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Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till beslut att rökfri 

arbetstid införs i samtliga verksamheter from den 1 maj 2010. 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson  Eva Bastling    

Stadsdelsdirektör  Personalchef 

 

 

Bakgrund 

I budget 2009 gavs staden i uppdrag att utöka arbetet för att skapa en rökfri 

arbetstid i alla stadens verksamheter till gagn för såväl de anställdas hälsa som 

brukarna. 

 

Remissen har remitterats till samtliga stadsdelsnämnder och facknämnder att 

besvara senast den 7 november 2009.   

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom personalenheten i samråd med förvaltningsledningen. 

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Sammanfattning av remissen 
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De som är beroende av tjänster som finansieras av staden har rätt till en rökfri 

miljö, likaså ska ingen arbetstagare heller ofrivilligt utsättas för tobaksrök på 

arbetsplatsen.   

Ett införande av rökfri arbetstid i Stockholms stad betyder både att brukarna inte 

behöver utsättas för röklukt och utgör dessutom ett bidrag till stadens 

folkhälsoarbete generellt. Många av dem som röker vill sluta. Som arbetsgivare 

kan staden möjliggöra och underlätta ett rökfritt liv. Många kommuner har redan 

infört rökfri arbetstid och inom flera nämnder pågår redan planer för införande.   

 

Rökfri arbetstid ska vara genomförd senast den 1 maj 2009 och ska ses som en 

arbetsmiljöfråga och som sådan hanteras inom samverkanssystemet. Staden 

kommer att stå för viss gemensam information. Rökfri arbetstid innebär att endast 

lunchrasten är undantagen från rökförbudet och rökförbudet gäller alla stadens 

medarbetare och chefer. Rökfri arbetstid ska hanteras som övriga 

ordningsföreskrifter och hanteras med fördel inom samverkanssystemet. Stöd och 

hjälp till aktiva rökare ska lämnas, snarare än kontroll. Varje nämnd gör en egen 

genomförandeplan. 

 

Synpunkter på rökfri arbetstid i Skärholmen 

 

Som en delåtgärd i arbetet med att förbättra hälsan hos anställda i förvaltningen, 

antog Skärholmens stadsdelsförvaltning en rökningspolicy redan under andra 

hälften av 2005. Beslutet togs i anslutning till att rökförbud på stadens krogar och 

restauranger trädde i kraft. Med kvalitet som utgångspunkt var det också 

angeläget, med hänsyn till de individer som utgör målgrupp för vårt arbete och av 

hänsyn till arbetskamrater, att undvika att lukta rök under arbetstid. Rökning är 

utifrån rökningspolicyn idag endast tillåten utanför arbetsplatsens gräns. 

 

För Skärholmens del startade diskussionerna vad gäller rökning redan 2005 inom 

de olika forum som finns inom samverkanssystemet, vid Apt-möten och 

samverkansgrupper. Nu står vi inför nästa steg, att hela arbetstiden blir rökfri.  

 

Förvaltningen föreslår att rökfri arbetstid införs fr o m den 1 maj 2010. 
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